
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100248

248

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Tipo: Menor Preço Global, em regime de empreitada. Objeto: Pavimentação de
bloco de concreto intertravado, serviços preliminares, preparação para pavimentação,
pavimentação, drenagem e sinalização sobre a Estrada do Morro do Forno. Data: dia
16/2/2022, às 9h, no Setor de Licitações, Rua Antônio José Carlos, 01. Regência: Lei Federal
nº 8.666/93, e alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Tipo: Menor Preço Global, em regime de empreitada. Objeto: Pavimentação de
bloco de concreto intertravado, serviços preliminares, preparação para pavimentação,
pavimentação, drenagem e sinalização sobre a Estrada do Rio Bonito. Data: dia 16/2/2022,
às 14h, no Setor de Licitações, Rua Antônio José Carlos, 01. Regência: Lei Federal nº
8.666/93, e alterações posteriores.

Informações sobre as Licitações na Rua Antônio José Carlos, nº 1, das 8 às
11:30h e das 13:30, às 17h, fones (51) 3605-1055 e 3605-1149. Editais disponíveis no site:
www.morrinhosdosul.rs.gov.br.

Morrinhos do Sul/RS, 28 de janeiro de 2022.
MARCOS VENICIOS EVALDT DA SILVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUÇUM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Credenciamento e
Abertura das propostas: 11 de fevereiro de 2022, às 9h na Sala de Reuniões da Prefeitura,
sito na Av. Borges de Medeiros, nº 50, Centro. Mais Informações: Na Prefeitura ou pelo
fone (51) 3755 1122. O Edital está disponível em www.mucum-rs.com.br > licitação

Muçum, 28 de janeiro de 2022.
AMARILDO BALDASSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Contratação de empresa do ramo da construção civil para prestação de serviços
e fornecimento de materiais para a obra da quadra poliesportivade Treze Colônias, com
área de 787,50 m², 1ª etapa, sita na Rua Treze Colônias, Distrito do Pinhal Alto, neste
Município.As obras deverão ser executadas conforme projetos, quantitativos, memoriais
descritivos e demais especificações anexas ao Edital. Abertura: 21/02/22às 14:00 h. Local:
Pref. Mun. Nova Petrópolis, rua Sete de Setembro, 330, 2º andar. Informações: 0xx 54
32818400, ramal 235 das 14horas às 16h:30min ou no site
pmnovapetropolis.domeletronico.com.br.

Nova Petrópolis/RS, 28 de Janeiro de 2022.
MARTIN EGÍDIO VONTOBEL WISSMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Nova Santa Rita,Torna Público que encontra-se aberta a
licitação pública, Modalidade Pregão na forma Eletrônica,paraAQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS. A data de abertura da presente será
dia15/02/2022a partir das9h.O edital e seus anexosestão disponíveis no sítio:
www.pregaoonlinebanrisul.com.br e www.novasantarita.rs.gov.br.

Central de Licitações

Nova Santa Rita-RS, 31 de janeirode 2022.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

Locação temporária de um espaço de 27m2 para participação de empresas sediadas no
município de Novo Hamburgo-RS na feira COUROMODA 2022, a realizar-se de 17 a 19 de
janeiro de 2022 nos pavilhões do Expo Center Norte SP. Em favor de: SERVIÇO DE APOIO
AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL- SEBRAE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO Aditivo N° 2 ao Contrato N° 01 6/2020. Fica prorrogado o prazo do contrato por
mais 04 meses, a contar de 30 de dezembro de 2021. Em favor de: SERVIÇO DE APOIO AS
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

OBJETO: aquisição de escavadeira hidráulica. Convênio nº 902594/2020 do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. As propostas serão recebidas até às
09h30min do dia 16 de fevereiro de 2022. Abertura das propostas: às 09h30min do dia 16
de fevereiro de 2022 (horário de Brasília). O Edital encontra-se a disposição na Secretaria
de Administração, localizada na Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 590, Palmares do Sul
- Fone (51) 3668.3133 ou pelo site: www.palmaresdosul.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Em 14 de janeiro de 2022.
MAURICIO DA SILVA MUNIZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 732/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 732/2021 -
PROCESSO 21.0.000126665-6, para o Registro de Preço de Mobiliário - armário de aço,
cadeiras, estante, longarina, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificações constantes no ANEXO III - Especificações Técnicas/Modelo de Proposta,
integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 14 de fevereiro de
2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Edital Licitação nº 06/2022. Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à
aquisição de material de informática, que será dia 15 de fevereiro de 2022, às 08h30min
(oito horas e trinta minutos) no site: www.pregaobanrisul.com.br. Edital à disposição nos
sites : www.pregaobanrisul.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3731-
1225.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5 /2022

Edital Licitação. nº 07/2022. Preg. Eletrônico. Aquisição de implementos
agrícolas, dia 17 fevereiro de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no site :
www.pregaobanrisul.com.br. Edital nos sites: www.pregaobanrisul.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br.Informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 28 de Janeiro de 2022
ROGÉRIO LUIZ MONTEIRO

Vice-prefeito
Em Exercício

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Suspensão-Concorrência Pública 8/2022, publicado no Diário Oficial
da União do 28/01/2022 - Seção 03 - Página 280, Onde lê-se: Concorrência Pública nº
8/2022, leia-se: Concorrência Pública nº 8/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo nº 332/2022
O Município de Riozinho- RS torna público, objeto a Aquisição de Aquisição de

Implementos Agrícolas. A sessão pública ocorrerá no as 09:00 horas do dia 15 de fevereiro
de 2022 no sítio: https://bll.org.br/. Sendo que o Edital na íntegra estará disponível aos
interessados também no sítio (https://www.pmriozinho.rs.gov.br/). Maiores informações:
Prefeitura de Riozinho/RS, pelo telefone (051) 3548-1090, Ramal 310, no horário das 8h às
17hs de segunda à quinta e das 07hs às 13hs nas sextas-feiras ou via e-mail:
licitacao@pmriozinho.com.br.

Riozinho/RS, 28 de janeiro de 2022.
GUILHERME AUGUSTO WILBORN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Comunica a suspensão da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 01/2021 tendo como
Objeto: contratação de serviços especializados e com responsabilidade técnica para
prestação de serviços de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos urbanos, do
município de Rolante - RS. Em virtude de apresentação de pedido de correção do edital
conforme parecer técnico e jurídico. Novas datas de abertura do certame serão
comunicadas através dos meios de comunicação e no site: http://www.rolante.rs.gov.br.

Rolante, 28 de janeiro de 2022.
PEDRO LUIZ RIPPEL

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna público o resultado final do julgamento de habilitação da Tomada de
preço nº01/2022, Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Execução De
Pavimentação Com Pedras Irregulares De Basalto Nas Ruas Edwin Korzanowski, Bertholdo
Voltz, Central E Santo Antônio. Ficou habilitada a empresa: Otavio Transportes E
Terraplanagem LTDA. Ficou inabilitada a empresa Ettiely Buchmann EIRELI. Fica aberto o
prazo legal para interposição de recurso da fase de habilitação, em não havendo, fica
designado para o dia 07/02/2022 às 09:00 horas a sessão pública de abertura de
propostas.

Rolante, 28 de Janeiro de 2022.
PEDRO LUIZ RIPPEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022. Processo Administrativo nº 22293/2022.

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de pintura. Abertura:
15/02/2022, às 08h:30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 22455/2021. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais elétricos. Abertura: 17/02/2022, às 08h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 814/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte
escolar no território do Município de Santiago (Linha Passo do Rosário/Fazenda Federação)
Abertura: 10/02/2022, às 08h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 808/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte
escolar no território do Município de Santiago (Linha Leonor Padilha - Tupantuba/Santiago).
Abertura: 10/02/2022, às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 810/2022. Objeto: Prestação de serviço de transporte
escolar no território do Município de Santiago (Linha Taquarembó/Santiago). Abertura:
10/02/2022, às 10h30min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




